
Tikslas: Jūs, kaip ugdytojas, ne visada galite 
pamatyti savo darbo poveikį, tačiau jums stiprybės 
suteikia žinojimas, kad naudotojams suteikti įrankiai, 
leidžiantys patiems pasitikrinti informaciją, galiausiai 
atsipirks.

„Stabdytojas“
Skaitmeninio  

raštingumo ugdytojai

Galia – mokykite juos dalintis:

Savo ėjimo metu galite kiek norite kartų išmesti 
kortą iš turimų, kad padėtumėte 1 „Kritiškai 
sąmoningo dalyvio“ žetoną ant mazgo, prijungto prie 
kontroliuojamo mazgo.

Ėjimų seka:

1 žingsnis: informuokite visuomenę: 
Padėkite 1 „Kritiškai sąmoningo dalyvio“ 
žetoną ant mazgo, prijungto prie 
kontroliuojamo mazgo.

2 žingsnis: instruktuokite: 
Žaiskite rankose turimomis kortomis ir 
(arba) panaudokite išmetimo galią.

3 žingsnis: parenkite pamokas: 
Paimkite dar kortų (iki 5).

Patarimai: 
1. Ugdytojams sudėtinga įsitraukti į visus 
tinklus, todėl išmintingai pasvarstykite, 
kur ir kaip kursite savo įtakos vietas.
2. Jūsų gebėjimas kritikuoti yra galingas, 
tačiau priklauso nuo turimų žetonų kiekio, 
kad jūsų veiksmai tikrai turėtų poveikį. 
Pagalvokite, kokiais būdais galėtumėte 
pašalinimą padaryti maksimaliai 
veiksmingesnį.

Raktiniai žodžiai:

Išpirkimas: kai ant jau užpildyto 
mazgo (maksimalus leidžiamas 
žetonų skaičius sąmokslo teorijoms 
– 4) patenka dar žetonų, tada galima 
padėti po vieną ant kiekvieno prijungto 
mazgo. Tai gali įvykti tik VIENĄ KARTĄ 
vienai žaidėjo kortelei / galiai.

Kritika: galite pašalinti tiek sąmokslo 
teorijų žetonų, kiek pasirinktame 
mazge yra  „Kritiškai sąmoningo 
dalyvio“ žetonų.

Pasirinkti: reiškia, jog turite pradėti 
nuo konkretaus mazgo, pažymėto 
pasirinktu raktiniu žodžiu. Pavyzdžiui, 
jei nurodyta „Pasirinkti“ „Įtrauktą“, 
visas veiksmas turi būti atliktas jūsų 
kontroliuojamame mazge.

Mokyti: pridėkite „Kritiškai sąmoningo 
dalyvio“ žetonų pagal nurodytą 
skaičių.



 

Tikslas: Negalite pakeisti visų nuomonės, bet galbūt 
galite duoti aiškų atsakymą žmonėms, mėginantiems 
suprasti visą šią informaciją apie paukščius ir roplius.

„Stabdytojas“
Platformų  

moderatoriai

Galia – mobilizuoti bendruomenę:

Savo ėjimo metu galite kiek norite kartų išmesti 
kortą, kad pasirinktumėte vieną iš šių trijų veiksmų: 
perkelti moderatorių 1, pridėti 1 vėliavėlę arba 
pašalinti 1.

Ėjimų seka:

1 žingsnis: išlikite budrūs: 
Pridėkite po 1 vėliavėlę ant 3 skirtingų 
mazgų.

2 žingsnis: imkitės darbo: 
Žaiskite rankose turimomis kortomis ir 
(arba) panaudokite išmetimo galią.

3 žingsnis: įvertinkite užklausas: 
Nuo kiekvieno mazgo su vėliavėle IR 
moderatoriumi pašalinkite vieną vėliavėlę 
ir pašalinkite 2. 

4 žingsnis: Paimkite dar kortų (iki 5).

Patarimai žaidėjams: 
1. Būkite atsargūs ir perkelkite visus savo 
moderatorius į vieną lentos pusę.
2. Nebijokite panaudoti savo galios išmesti 
kortą ir pasirinkti veiksmą.

Raktiniai žodžiai:

Pašalinti: pašalinkite sąmokslo 
teorijos žetonų pagal pateiktą skaičių.

Vėliava ir moderatorius: 
naudodamiesi šiomis figūromis 
/ žetonais galite keliauti po 
lentą (moderatorius) ir pažymėti 
bendruomenes (vėliava).

Pasirinkti: reiškia, jog turite pradėti 
nuo konkretaus mazgo, pažymėto 
pasirinktu raktiniu žodžiu. Pavyzdžiui, 
jei nurodyta „Pasirinkti“ „Įtrauktą“, 
visas veiksmas turi būti atliktas jūsų 
kontroliuojamame mazge.

 



 

Tikslas: Jūs, kaip pretenzingas-pakraščių „karaliukas“, 
ieškote, kuriuos mygtukus paspausti – žmogų ar 
mašiną. Jūs mėgaujatės šoku, pasipiktinimu ir 
nedidele sąmokslo teorija, – nesvarbu, kuriuo iš jų.

„Skleidėjas“

Pretenzingieji- 

pakraščių „karaliukai“

Galia – padvigubinti:

Jūsų kortelės pakeičia žaidėjo žingsnius. Vieno 
žingsnio metu galite žaisti tik viena korta. Jei turite 
kelias to paties žingsnio kortas, galite jas išmesti, kad 
pakartotumėte kortą, kuria žaidėte tame žingsnyje. 
Pvz., turimose 5 kortose yra 1 žingsnio trikdis ir keturi 
3 žingsnio trikdžiai. Savo ėjimo metu (tikriausiai) 
sužaisite 1 žingsnio trikdį, atliksite 2 žingsnį, kaip 
parašyta jūsų kortelėje, sužaisite vieną 3 žingsnio 
trikdį ir išmesite kitas tris, kad pakartotumėte 3 
žingsnio kortą, kuria žaidėte, dar tris kartus. Išžaidę 
visas kortas, atlikite 4 ir 5 žingsnius, kaip parašyta 
jūsų kortelėje.

Sukelkite painiavą:

1 žingsnis: pasirinkite bet kurį mazgą. 
Visiems kitiems veiksmams bus 
naudojamas šis mazgas.
2 žingsnis: pasirinkite vieną teoriją. 
Visiems kitiems veiksmams bus naudojama 
ši teorija.
3 žingsnis: padėkite 1 sąmokslo teorijų 
žetoną at 1 žingsnio mazgo.
4 žingsnis: pažymėkite mazgą 
pažeidžiamu (su pažeidžiamumo žetonu).
5 žingsnis: paimkite dar kortų (iki 5).

Patarimai žaidėjams: 
1. Vieno žingsnio galite žaisti tik su viena 
korta, todėl pagalvokite apie savo ėjimo 
tikslus ir rinkitės išmintingai.
2. Kitaip nei kiti žaidėjai, galite pasirinkti 
žaisti bet kurioje lentos vietoje. 
Pagalvokite, kokios vietos galėtų būti 
strategiškai geriausios jūsų (ir jūsų 
komandos) tikslams pasiekti.

Raktiniai žodžiai:
Išpirkimas: kai ant jau užpildyto 
mazgo (maksimalus leidžiamas žetonų 
skaičius sąmokslo teorijoms – 4) 
patenka dar žetonų, tada galima padėti 
po vieną ant kiekvieno prijungto mazgo. 
Tai gali įvykti tik VIENĄ KARTĄ vienai 
žaidėjo kortelei / galiai.
Pažeidžiamas: kitą kartą, kai čia 
bus pridėti sąmokslo teorijos žetonai, 
padėkite dar 1 žetoną.
Pasirinkti: reiškia, jog turite pradėti 
nuo konkretaus mazgo, pažymėto 
pasirinktu raktiniu žodžiu. Pavyzdžiui, 
jei nurodyta „Pasirinkti“ „Įtrauktą“, 
visas veiksmas turi būti atliktas jūsų 
kontroliuojamame mazge.
Trikdis: ši korta žaidžiama atliekant 
įprastus žingsnius jūsų ėjimo metu. 
Vieno ėjimo metu atlikdami vieną 
žingsnį, galite panaudoti tik vieną trikdį.

 



Tikslas: Ar tikite jūs, ar tiki sąmokslo teorijos?

„Skleidėjas“
Sąmokslo teorijų 

šalininkai

Galia – įsigykite matomumo

Savo ėjimo metu galite kiek norite kartų išmesti vieną 
iš turimų kortų ir taip paskleisti 1 bet kuriame mazge.

Ėjimų seka:

1 žingsnis: susikurkite palaikymą: 
Paskleiskite 1 Įtrauktą (pridėkite 1 
sąmokslo teorijų žetoną ant jūsų 
valdomo mazgo).

2 žingsnis: plačiai paskleiskite žinią: 
Žaiskite savo rankose turimomis 
kortomos ir (arba) pasinaudokite 
išmetimo galia.

3 žingsnis: paruošta kampanija: 
Paimkite dar kortų (iki 5).

Patarimai žaidėjams: 

1. Pasinaudokite „Išpirkimo“ galimybe, 
kad greitai užpildytumėte tinklą ir 
išnaudotumėte tvirtai prijungtą mazgą.

2. Nebijokite pasinaudoti savo galia 
išmesti kortą ir paskleisti.

Raktiniai žodžiai:
Išpirkimas: kai ant jau užpildyto mazgo 
(maksimalus leidžiamas žetonų skaičius 
sąmokslo teorijoms – 4) patenka dar 
žetonų, tada galima padėti po vieną ant 
kiekvieno prijungto mazgo. Tai gali įvykti tik 
VIENĄ KARTĄ vienai žaidėjo kortelei / galiai.
Paskleisti: padėkite sąmokslo teorijų 
žetoną ant mazgo. Jei kortelėje paminėta 
teminė sąmokslo teorija, padėkite 
atitinkamą žetoną. Kitu atveju, žaidėjas 
pasirenka pats. Paskleistų teorijų žetonų 
gali susikaupti ne vienas. Čia taip pat gali 
būti taikomas reikalavimas, pvz., „Įtrauktas“, 
nurodantis, kad tame mazge jau turite turėti 
žetoną(-us).
Pasirinkti: reiškia, jog turite pradėti nuo 
konkretaus mazgo, pažymėto pasirinktu 
raktiniu žodžiu. Pavyzdžiui, jei nurodyta 
„Pasirinkti“ „Įtrauktą“, visas veiksmas turi 
būti atliktas jūsų kontroliuojamame mazge.

Objectives: 


